PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 001/2021 - APOIO PEDAGÓGICO  ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS

REMOTAS

RESULTADO DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de novembro de 2019, torna público

o Resultado de aprovados pela ampliação de vagas para o Edital 001/2021 - Processo seletivo para

auxílio Apoio pedagógico para atividades acadêmicas remotas.

O Resultado também está disponível no SIGAA.

CENTRO: CAHL

MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2019220147 ADRIELE DA SILVA OLIVEIRA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
SOCIAIS

APROVADO

2019124543 ALICE VITORIA SANTOS BARROS
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2017102055 ANA CAROLINA DE JESUS DA SILVA
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2020102075 ANDREZA DOS SANTOS LIMA
BACHARELADO EM
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

APROVADO

2019102644
EMILE JOANA GUALBERTO GARCIA DE
JESUS

BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2018202350 JOAO JORGE GOMES DA SILVA LICENCIATURA EM HISTÓRIA APROVADO

2017213401 JOCIELE MEDEIROS DOS SANTOS
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
SOCIAIS

APROVADO

2017218990 JOICE NUNES DA CONCEICAO SILVA LICENCIATURA EM HISTÓRIA APROVADO

2018216838 JUCIRENE MACHADO DE JESUS LIRA
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2020103395 KLEISILA CARNEIRO ROCHA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
SOCIAIS

APROVADO

2018108170 LILIANE SILVA BORGES
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2018212507 LUANA GONCALVES CAVALCANTE
TECNOLÓGICO EM GESTÃO
PÚBLICA

APROVADO

2019117683 LUIZA DOS SANTOS DA CRUZ
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

201410150 NUBIA SANTOS DA CONCEICAO
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

201610700
SAMAYKA GONCALVES DE OLIVEIRA
CAMPOS

BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2019112177 SUELEN CUNHA SANTOS
BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL

APROVADO

2020109488 THAIS DOS SANTOS
BACHARELADO EM
MUSEOLOGIA

APROVADO

2020121197 WILIS DE JESUS ARAUJO
BACHARELADO EM
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

APROVADO

CENTRO: CCAAB

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2017112900 ADAILZA DE ALMEIDA SANTANA
BACHARELADO EM
AGRONOMIA

APROVADO

2019210570 ALANE SANTOS SOUZA
BACHARELADO EM
AGRONOMIA

APROVADO

2018200337 ALICE DE JESUS SOUZA LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

2018110525 ALINE SOUZA DOS SANTOS BACHARELADO EM ZOOTECNIA APROVADO

201511317 AMANDA CRISTINA DE SOUSA MATA
TECNOLÓGICO EM
AGROECOLOGIA

APROVADO

2019120419 ANA CAROLINA DA SILVA NOVAES BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2017214552 ANA PAULA DA SILVA CELESTINO
BACHARELADO EM
AGRONOMIA

APROVADO

2019211710 ANDRE DA SILVA DOURADO BACHARELADO EM ZOOTECNIA APROVADO

2019207065 ANDRESSA DOS SANTOS RODRIGUES
BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PESCA

APROVADO

201611492 ARIANNY OLIVEIRA GARCIA
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2020122908 BARBARA TAISE OLIVEIRA DE FREITAS
TECNOLÓGICO EM GESTÃO DE
COOPERATIVAS

APROVADO

2019215586 BEATRIZ CARDOSO FERREIRA DA CRUZ LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

2020101659 BRENDA CARVALHO CARDOSO SANCHES
TECNOLÓGICO EM GESTÃO DE
COOPERATIVAS

APROVADO

201611367 BRUNA THAYNA FERREIRA DA SILVA
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2020110021 CARLA CATHARINA HORA DE SOUZA LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

201111625 DANIEL SANTANA DOS SANTOS JUNIOR BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2018206564 EDNA DE SOUZA SOUZA
TECNOLÓGICO EM
AGROECOLOGIA

APROVADO

2020102880 EVANILSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2017108148 FABIANA SIMAO SANTOS
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2020104454
FERNANDA DE CASSIA DOS SANTOS
LOBO

BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2019200206 GABRIEL LOCATEL SUELA BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2017214810
GIOVANA CONCEICAO DOS SANTOS
CERQUEIRA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

201610368 GLAUCIO DOS SANTOS SILVA BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2020104187 IRIS LARA ROCHA DOS SANTOS BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2017212870 IURI ALVES GOMES
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2019211630 JAQUELINE DE JESUS DOS SANTOS
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2020107723 JONES EMANUEL DOS SANTOS JUNIOR LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

2020114693 JOSE AUGUSTO DE CRISTO NETO
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2019216672 JUCILEIA LIMA SILVA
BACHARELADO EM
AGRONOMIA

APROVADO

2018114426 KAROLINE REIS FIUZA DOS SANTOS BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

201420554 LAIS SANTOS DO CARMO BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2019207029 LIVIA DA SILVA BARBOSA ASSIS LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

2019219244 LUANA DE ALMEIDA DE JESUS
BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PESCA

APROVADO

2020123001 LUCAS SANTOS AMORIM
BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PESCA

APROVADO

2019216592 LUIS GUSTAVO DIAS FORGANE
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2017214570 MARCIA ARAUJO DE JESUS
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2020101701 MARCOS BISPO BOMFIM BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2020123594 MARCOS MACHADO DOS SANTOS
TECNOLÓGICO EM GESTÃO DE
COOPERATIVAS

APROVADO

2018206690 MARIA LUIZA SANTOS SENA GOMES
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

201511339 MARIANA DANTAS PINA DOS SANTOS BACHARELADO EM ZOOTECNIA APROVADO

2019200565 MATHEUS DA CRUZ PEREIRA
BACHARELADO EM
AGRONOMIA

APROVADO

2019206344 NATHALIA FERREIRA DOS SANTOS BACHARELADO EM ZOOTECNIA APROVADO

201520613 RAIANA BONFIM MOREIRA VIDAL
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2018211420 RAIANA SANTOS DE JESUS LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

2017217966 RAYANE BORGES NEVES
BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PESCA

APROVADO

2018207196 RUAN PABLO DE JESUS SACRAMENTO LICENCIATURA EM BIOLOGIA APROVADO

2019212270 STEPHANIE PEREIRA DA CRUZ
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

APROVADO

2017209570
URSULA MARIA GONZAGA SANTOS DE
OLIVEIRA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2019211756 VANESSA DE OLIVEIRA FIUZA BACHARELADO EM ZOOTECNIA APROVADO

2018206288 VANESSA VASCONCELOS NASCIMENTO
BACHARELADO EM
AGRONOMIA

APROVADO

2019108666 VICTOR LEVI GOMES SANTOS GOMES
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2019213438 VINICIUS DOS SANTOS SILVA BACHARELADO EM  BIOLOGIA APROVADO

2020101828 WILLIAN BRUNO DE SOUZA PEREIRA
BACHARELADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

APROVADO

2020106216 ZARAH GUIOMAR DA MOTTA PINTO BACHARELADO EM ZOOTECNIA APROVADO

CENTRO: CFP

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2020120930 ALICE PEREIRA DOS SANTOS LICENCIATURA EM FILOSOFIA APROVADO

2018102265 ANA VITORIA CARDOSO DOS SANTOS

LICENCIATURA EM LETRAS -
LIBRAS / LÍNGUA
ESTRANGEIRA

APROVADO

2019108871 CAYO FAGUNDES DOS SANTOS
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

APROVADO

2020113794 CELIANE SENA DOS SANTOS LICENCIATURA EM QUÍMICA APROVADO

2018207641 DANIELE DOS SANTOS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2020122256 DEBORA GLEICE SILVA DOS SANTOS LICENCIATURA EM FILOSOFIA APROVADO

2020112376 EDUARDA DA SILVA ARAUJO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

201610976 ELIANA PEREIRA DE JESUS SOUSA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2019126216 ELIELSON ARAUJO DOS SANTOS

LICENCIATURA EM LETRAS -
LIBRAS / LÍNGUA
ESTRANGEIRA

APROVADO

2019104424 ELTON VALENTE RODRIGUES DA SILVA LICENCIATURA EM FILOSOFIA APROVADO

2019203629 EZEQUIEL DE JESUS PAIXAO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2019105870 FERNANDA SANTOS DE ALMEIDA

LICENCIATURA EM LETRAS -
LIBRAS / LÍNGUA
ESTRANGEIRA

APROVADO

201511443 JANIELE DA SILVA SOUZA LICENCIATURA EM QUÍMICA APROVADO

2018105427 JANIELE NUNES ALMEIDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2017212173 JAYNE SANTOS LEAL LICENCIATURA EM QUÍMICA APROVADO

2017206640 JEIZA SANTOS SILVA DE ANDRADE
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

APROVADO

2019212092 JOSEANE DA SILVA MELO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

201610978 JOSEANE SANTOS DE JESUS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2018207650 JUCIANE SILVA DE PAULA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2018105534 LAYS DOS SANTOS ANDRADE

LICENCIATURA EM LETRAS -
LIBRAS / LÍNGUA
ESTRANGEIRA

APROVADO

2017206603 LUZIEL BARBOSA NUNES
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

APROVADO

2017107820 MARGARETH DOS SANTOS SANTANA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2019212913 MARIA EDUARDA FERREIRA RODRIGUES
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FISICA

APROVADO

2019209570 MARIANE SANTOS DA ROSA LICENCIATURA EM QUÍMICA APROVADO

2019124042 MARY CARLA CARVALHO DOS SANTOS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2017213751 MICHELE DE JESUS SANTOS
LICENCIATURA EM LETRAS -
LIBRAS/ LINGUA ESTRANGEIRA

APROVADO

2019108933 MILENA PASSOS DOS SANTOS
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

APROVADO

2019225081 MURILO SOUZA NUNES BRITO
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FISICA

APROVADO

201610791 RAPHAEL COSTA MARQUES LICENCIATURA EM FÍSICA APROVADO

2020116339 REBECA PAIXAO BARRETO DOS SANTOS LICENCIATURA EM FILOSOFIA APROVADO

2018209950 REGIANE LEAL DOS SANTOS
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FISICA

APROVADO

2020120485 RISIA GOMES DA LUZ LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2020113177 ROSANGELA SILVA DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2018111504 SIMONE SANTANA DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2017207567 SIRLEIDE DE ARAUJO FERREIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2019219718 TACIELE DOS SANTOS SOUZA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2019216814 TAILANE SANTOS ANDRADE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA APROVADO

2020122013 THALILLA MOTA DE BRITO LICENCIATURA EM FILOSOFIA APROVADO

2019208670 VANESSA DOS SANTOS QUEIROZ
LICENCIATURA EM LETRAS -
LIBRAS/ LINGUA ESTRANGEIRA

APROVADO

CENTRO: CETEC

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2019129352 CRISLANE SAMPAIO QUEIROZ
BACHARELADO EM
ENGENHARIA ELÉTRICA

APROVADO

2017203933 FELIPE NOVAES DE CARVALHO
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2019222894 GLENDON SOUZA DOS SANTOS
BACHARELADO EM
ENGENHARIA MECÂNICA

APROVADO

2018107790 LIS LIMA REIS
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2018105543 LUCIANO SENA FIUZA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2017106090 LUIZA DE OLIVEIRA SIMOES PINTO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA SANITÁRIA E
AMBIENTAL

APROVADO

2020115233 MELISSA LOBO MATIAS PEDREIRA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2019112856 PAULO HENRIQUE PLACIDO SANTANA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

201520072 REGIANE FILGUEIRA BOTO
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2019222947 REISÂNIA DE JESUS SILVA
BACHARELADO EM
ENGENHARIA MECÂNICA

APROVADO

201610277 RHUAN VITOR LIMA MARQUES
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2020118502 THIAGO SANTOS DE SANTANA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2020103644 VICTORIA EMANUELA ALVES OLIVEIRA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

2019212717 VINICIUS EMANOEL SANTOS BORGES
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
EXATAS E TECNOLÓGICAS

APROVADO

CENTRO: CCS

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2019122674 ADRIELLE DOS SANTOS COSTA
BACHARELADO EM
PSICOLOGIA

APROVADO

2018113868 CRISLANE DE OLIVEIRA DAMASCENO BACHARELADO EM MEDICINA APROVADO

2017216987 DANIELE DE ANDRADE SANTOS BACHARELADO EM MEDICINA APROVADO

2020115860 GABRIEL SOUZA DE OLIVEIRA SAMPAIO BACHARELADO EM NUTRIÇÃO APROVADO

2018212848 KEDINA MIRELLA NEIVA MACHADO
BACHARELADO
INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

APROVADO

2020126424 KELLY MACHADO PEREIRA DA SILVA
BACHARELADO
INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

APROVADO

Obs.: Os Termos de Compromisso do Bolsista devem ser preenchidos, assinados e enviados pelo

email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br até o dia 07/06/2021.

As assinaturas dos termos podem ser manuscritas (em caneta) ou digitalizada (imagem/foto da

assinatura)

Este resultado entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Cruz das Almas-BA, 01 de junho de 2021.

Carlos Alberto Santos de Paulo

Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e

Assuntos Estudantis.